
Základní škola a Mateřská škola Prštice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 

Pokyn ředitele školy k poskytování úplaty za vzdělání ve školní 

družině 
Č.j.:  ŠD 524/2024 Účinnost: 1. 9. 2024 

Spisový znak: Skartační znak: 

Změny: 1.9.2024 
Pokyn k poskytování úplaty za vzdělání ve školní družině a školním klubu dle § 123 odst. 2 a odst. 4, 

dále podle § 165 odst. 2i zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělání (školský zákon). 

 

Čl. I  Úvodní ustanovení 

 

Tento pokyn stanovuje pravidla pro poskytování úplaty za vzdělání ve školní družině (dále jen 

„úplata“), kterou hradí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka škole, navštěvuje-li žák školní družinu 

nebo školní klub. 

 

Čl.II  Výše úplaty 

 

Výši úplaty stanoví od 1.1.2024 zřizovatel školy vždy na období školního roku a ředitelka školy ji 

zveřejní na informační tabuli školy nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku.   

Měsíční výše úplaty je stanovena: 200,-Kč na jednoho žáka zařazeného ve školní družině. 

 

Čl. III  Placení úplaty 

 

1. Úplatu platí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka (dále jen „plátce“) zařazeného do školní 

družiny nebo školního klubu. 

2. Úplata je vybírána za každý měsíc, ve kterém je žák zařazen ve školní družině. 

3. Úplata se hradí na č. účtu: 181386749/0300 nebo v hotovosti v základní škole do 15. dne 

následujícího měsíce, a to pouze ve školou stanovené dny. 

4. Vybraná úplata se stane součástí rozpočtu školy. 

 

Čl. IV   Osvobození od placení úplaty 

 

1. Od placení úplaty je osvobozeno dítě, které nepřekročilo docházku ve výši 5 dnů v daném 

měsíci a dále osvobozeno dítě, které dochází do školní družiny pouze ve dnech odpoledního 

vyučování. 

2. Ve výjimečných případech může být plátce na základě písemné žádosti od placení úplaty 

osvobozen – zcela nebo zčásti. Žádost o osvobození od placení příspěvku se podává ředitelce 

školy, která rozhodne. 

3. Zákonný zástupce, který prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost 

prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek 

na dítě“. 

Čl. V  Závěrečná ustanovení 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2024 

Pršticích dne 1. 9. 2024                                 

               

                                                                               Mgr. Lenka Drábková, ředitelka školy 


